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Lapso de postulacion inicio el martes 6

y termina manana sabado 10 de junio ’:
Recaudos a presentar $

D Copia de la cédula de identidad

D Declaracion de no poseer otra nacionalidad

D Declaracion jurada de residencia (requerido para territoriales,
pensionadas y pensionados, comunas y consejos comunales)

Autorizacion de representantes legales (grupos de electores)
Constancia de pertenencia al sector campesinos / pescadores
Certificacion de la comision electoral del consejo comunal o comuna

Planillas de firmas

POSTULACIONES

Formatos disponibles en www.cne.gob.ve 2GC =
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PODER ELECTORAL

Firmas por sector

Ambito Sectorial

Numero de Firmas

Trabajadores y Trabajadoras 1.000
Estudiantes 1.000
Campesinos y Campesinas 500
Pescadoras y Pescadores

Personas con discapacidad 500
Empresarios y Empresarias 500
Pensionados y Pensionadas 500

Comunas y Consejos comunales

Deben presentar ante el CNE la
certificacion de la comision electoral
a la cual pertenecen
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PODER ELECTORAL

Firmas por territorio

Ambito Territorial

Numero de Firmas

Postulacion
por iniciativa propia

3% del total del Registro Electoral
del municipio al cual representan

Postulacion
por Grupo de Electores

3% del total del Registro Electoral
del municipio al cual representan
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Integracion de la Asamblea
Nacional Constituyente
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364 constituyentes territoriales
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ENTIDAD
Distrito Capital
Anzoategui
Apure

Aragua

Barinas

Bolivar
Carabobo
Cojedes

Falcon

Guarico

Lara

Mérida

1
21
/
18
12
11
14
9
25
15
9
23

MUNICIPIOS  NOM.

20
6
17
11
10
13
8
24
14
8
22

LISTA TOTAL

\l
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7
22
8
19
13
12
15
10
26
16
10
24

ENTIDAD MUNICIPIOS
MIRANDA 21
MONAGAS 13
NUEVA ESPARTA 11
PORTUGUESA 14
SUCRE 15
TACHIRA 29
TRUJILLO 20
YARACUY 14
ZULIA 21
AMAZONAS 7
DELTA AMACURO 4
VARGAS 1
TOTAL 335

NOM. LISTA TOTAL

20
12
10
13
14
28
19
13
20
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53
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22
14
12
15
16
30
21
15
22
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8 representantes
de los pueblos y comunidades indigenas

(
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REGION CANTIDAD
DE CARGOS

Occidente (Zulia, Merida, Trujillo) 4

Sur (Amazonas, Apure) 1

Oriente (Anzoategui, Bolivar, 3

Delta Amacuro, Monagas, Sucre)
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173 constituyentes sectoriales ’4
<

5 empresarios

8 campesinos y pescadores
5 personas con discapacidad
24 estudiantes

79 trabajadores

24 representantes de las comunas y consejos comunales

28 pensionadas y pensionados
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(SECTOR CANTIDAD TIPO DE ELECCION
DE CARGOS
Empresarios 5 Nominal Nacional Mayoritaria
Campesinos y Pescadores 8 Nominal Nacional Mayoritaria
Personas con Discapacidad 5 Nominal Nacional Mayoritaria
Estudiantes - Privadas 3 Nominal Nacional Mayoritaria
Estudiantes - Publicas 11 Nominal Nacional Mayoritaria
Estudiantes - Misiones 10 Nominal Nacional Mayoritaria
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79 trabajadores de los siguientes subsectores

(SECTOR CANTIDAD  TIPO DE ELECCION ) ':
DE CARGOS <
Trabajadores - Petroleo - Mineria 2 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Social 12 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Comercio-Banca 11 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Servicio 14 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Construccion 4 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Industria 6 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Transporte 2 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Administracion Publica 17 Lista Nacional Proporcional
Trabajadores - Por cuenta propia 11 Lista Nacional Proporcional
kSUB-TOTAL 79 )
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24 representantes
de comunas y consejos comunales

7

D 1 por cada estado

Escogidos por votacion nominal mayoritaria




gﬁ.’

PODER ELECTORAL

28 pensionadas y pensionados
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REGION CANTIDAD TIPO DE ELECCION

DE CARGOS
Region Capital (D. Capital, Miranda, Vargas) / Nominal por Regiones Mayoritaria
Region Central (Carabobo, Cojedes, Aragua) 4 Nominal por Regiones Mayoritaria
Region Los Llanos (Apure, Portuguesa, Gudrico) 2 Nominal por Regiones Mayoritaria
Region Centro Occidente (Lara, Zulia, Yaracuy) 6 Nominal por Regiones Mayoritaria

Region Los Andes (Mérida, Trujillo, Tdchira, Barinas) 4

Nominal por Regiones Mayoritaria

Region Guayana (Bolivar, Amazonas, Delta Amacuro) 1

Nominal por Regiones Mayoritaria

Region Insular (Nueva Esparta)

1

Nominal por Regiones Mayoritaria

Region Nororiental (Anzodtegui, Monagas, Sucre) 3

Nominal por Regiones Mayoritaria

SUB-TOTAL

28
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PODER ELECTORAL

Tipo de Eleccion
Constituyentes Indigenas

.
D Eleccion de voceros en asambleas comunitarias

D Eleccion de Constituyentes
en asamblea general por region
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